



Utbildningsdepartementet  
103 33 Stockholm

## Remissvar över departementspromemorian Bättre studiestöd till äldre (ert Dnr. U2019/04318/UH)

Överklagandenämnden för studiestöd (ÖKS) har tagit del av departementspromemorian och har inga synpunkter på de förslag som presenterats. ÖKS vill dock framföra följande gällande frågan om extra veckor med studiemedel till äldre studerande.

I promemorian föreslås att studier på grundskole- och gymnasienivå ska ses som ett samhällsligt behov när studierna syftar till att personen kan skaffa sig grundskole- och gymnasiekompetens. Nämnden konstaterar att det därigenom kommer att bli en stor skillnad i möjligheten att få studiemedel för behörighetsgivande utbildning mellan de studerande som är 40 år och äldre, och de som är yngre än 40 år. Idag beviljas, normalt sett, inte extra veckor med studiemedel för behörighetsgivande utbildning till äldre studerande med hänvisning till särskilda skäl. I de fall det finns mycket speciella och synnerligen tungt vägande individuella omständigheter kan studerande, både de som är 40 år och äldre och de som är yngre än 40 år, beviljas ytterligare veckor med studiemedel för behörighetsgivande utbildning med hänvisning till synnerliga skäl. Det kan, mot denna bakgrund, konstateras att de förändringar som nu föreslås, en utökad möjlighet för äldre att få fler veckor med studiemedel för behörighetsgivande utbildning, kommer att innebära att det blir en stor skillnad mellan yngre och äldre studerande. Det vill säga, studerande under 40 år, kan endast beviljas extra studiemedel för behörighetsgivande utbildning om det finns synnerliga skäl, medan studerande kommer att kunna beviljas extra studiemedel för sådana utbildningar senare i livet, när de fyller 40 år. Nämnden har, som har sagts ovan, inga synpunkter på förslaget, men noterar att det kan innebära en lång väntan för vissa studerande innan extra veckor med studiemedel kan beviljas för de aktuella utbildningarna på grundskole- och gymnasienivå.

ÖKS anser att tillämpningen av förslaget troligtvis kommer att kunna bli enklare och tydligare än idag, men att det i början kommer att innebära mer arbete och en ökad arbetsbelastning för myndigheten.

Hans Göran Åhgren

Ulrika Hellgren

Yttrandet har beslutats av myndighetschefen Hans Göran Åhgren efter föredragning av Ulrika Hellgren.